03.
17.
24.
26.

12.
13.
15.
16.
17.
28.

01.
07.
13.
14.
22.
22.
28.
28.

02.
10.
11.
12.
25./26.
26.
30.
30.

01.
13.
13./14.
14.
23.
31.

Januar
Januar
Januar
Januar

Februar
Febraur
Febraur
Febraur
Febraur
Februar

Mérz
Marz
Marz
Mérz
Marz
Marz
Marz
Marz

April
April
April
April
April
April
April
April

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai

Sa

Sa.
Sa.
Mo.

Do.
Fr.
So.
Mo.
Di.
Sa.

So.
Sa.
Fr.

Sa.
So.
So.
Sa.
Sa.

Do.

Fr.

Sa.

So.
Sa./So.
So.

Do.

Do.

Fr.

Mi.
Mi./Do.
Do.
Sa.
So.

Veranstaltungskalender der Ortsgemeinden
Sehlem und Esch 2026

Sternsinger in Sehlem und Esch, Andacht 9.00 h
Einsammeln der Tannenb&ume, Jugendfeuerwehr
Neujahrsempfang, Brunnenplatz (Sportverein), 18.00h
JHV Musikverein Sehlem-Esch, 20.00 h

Weiberdonnerstag (KV), Umzug 15.11 h, Sitzung 17.11 h
Bunter Abend (KV), 19.11 h

Bunter Abend (KV), 19.11 h

Kinderkarneval (KV), 16.11 h

Fastnachtsumzug in Sehlem (KV), 14.11h

Schockturnier im Clubhaus (FZC Sehlem)

JHV VdK Sehlem-Esch, in Esch 14.30 h

Gemeinde- und Umwelttag in Esch und Sehlem, 9.00 h
JHV Forderverein FFw Sehlem, 19.00 h
Seniorennachmittag Esch, 14.30 h

Landtagswahl

JHV Gesangverein Sehlem-Esch, 14.00 h

JHV Freizeitclub Sehlem, 20.00 h

Mannerwallfahrt nach Klausen, voraussichtlich 18.00 h

JHV Tennisabteilung

JHV Forderverein FFw Esch, 19.00 h

Erstkommunion in Sehlem, 11.00 h

JHV Sportverein Sehlem-Esch, 19.00 h

Kirmes in Sehlem (FZC)

Gottesdienst zum Patronatsfest St. Georg, Sehlem, 10.30 h
Maibaum stellen & Hexennacht Sehlem (FFw Sehlem)
Maibaum stellen & Hexennacht Esch (FFw Esch)

Maifest am "Alten Weiher" Esch (Sportverein)
Seniorenausflug Sehlem

Brunnenfest Esch, Dorfplatz (Sportverein + FFW Esch)
Christi Himmelfahrt, Prozession in Esch

Firmung in Sehlem

Klausenwallfahrt

07.
13.
26.
27.
30.6-02.7

03./04.
11./12.

08.
16.
22.-24.
28.
28.-30.

31.8.-05.9.
05./06.

06.

27.

21.
24.

01.
06.
07.
14.
28.
28.

05.
06.
13.

Juni
Juni
Juni
Juni
Juni/Juli

Juli
Juli

August
August
August
August
August

September
September
September
September

Oktober
Oktober

November
November
November
November
November
November

Dezember
Dezember
Dezember

So.
Sa.

Fr.

Sa.
Di--Do.

Fr./Sa.
Sa./So.

Sa.

So.
Sa.-Mo.
Fr.
Fr.-So.

Mo.-Sa.
Sa./So.
So.
So.

Sa.

So.
Fr.

Sa.
Sa.
Sa.
Sa.

Sa.
So.
Sa.

Grillfest VDK

Kinderflohmarkt

JHV Karnevalsverein, Feuerwehrgeratehaus, 19.00 h
Sommerfest Musikverein

Kinder-Sport-Camp (Sportverein)

Volle Méhre Open Air, Festplatz Sehlem, Why Not Events
Einweihung Bouleplatz, Sehlem

Sommerfest Freizeitclub Sehlem

St. Rochus Prozession + Krautwischsegnung, Sehlem, 9.00 h
Kirmes in Esch

Ful3balltennisturnier der Ortsvereine, 19.00 h
Clubmeisterschaft & Tennisfest (Tennisabteilung)

4. SehlemerTennis Open (Tennisabteilung)
Fahrradtour Freizeitclub Sehlem

JHV Dorf + Heimatverein Sehlem
Rad-Erlebnis Salm, 10.00h — 18.00h

Festlegung Veranstaltungskal. In Sehlem, 19.00 h
Konzert Musikverein

Grabersegnung

St. Martin in Esch, 18.00h

St. Martin in Sehlem, 18.00h
Gedenkfeier a. Kriegerdenkmal 18.00h
Familienabend, FFw Esch, 20.00 h
Seniorennachmittag Sehlem, 15.00 h

Nikolausabend in Esch, 18.00 Uhr
Adventskonzert Gesangverein
Weihnachtsbaumverkauf Brunnenplatz (FFw Sehlem)



