



Veranstaltungskalender der Ortsgemeinden Sehlem und Esch 2026



03.	Januar	Sa	Sternsinger in Sehlem und Esch, Andacht 9.00 h	07.	Juni	So.	Grillfest VDK
17.	Januar	Sa.	Einsammeln der Tannenbäume, Jugendfeuerwehr	13.	Juni	Sa.	Kinderflohmarkt
24.	Januar	Sa.	Neujahrsempfang, Brunnenplatz (Sportverein), 18.00h	26.	Juni	Fr.	JHV Karnevalsverein, Feuerwehrgerätehaus, 19.00 h
26.	Januar	Mo.	JHV Musikverein Sehlem-Esch, 20.00 h	27.	Juni	Sa.	Sommerfest Musikverein
				30.6-02.7	Juni/Juli	Di--Do.	Kinder-Sport-Camp (Sportverein)
12.	Februar	Do.	Weiberdonnerstag (KV), Umzug 15.11 h, Sitzung 17.11 h	03./04.	Juli	Fr./Sa.	Volle Möhre Open Air, Festplatz Sehlem, Why Not Events
13.	Februar	Fr.	Bunter Abend (KV), 19.11 h	11./12.	Juli	Sa./So.	Einweihung Bouleplatz, Sehlem
15.	Februar	So.	Bunter Abend (KV), 19.11 h	08.	August	Sa.	Sommerfest Freizeitclub Sehlem
16.	Februar	Mo.	Kinderkarneval (KV), 16.11 h	16.	August	So.	St. Rochus Prozession + Krautwischsegnung, Sehlem, 9.00 h
17.	Februar	Di.	Fastnachtsumzug in Sehlem (KV), 14.11h	22.-24.	August	Sa.-Mo.	Kirmes in Esch
28.	Februar	Sa.	Schockturnier im Clubhaus (FZC Sehlem)	28.	August	Fr.	Fußballtennisturnier der Ortsvereine, 19.00 h
01.	März	So.	JHV VdK Sehlem-Esch, in Esch 14.30 h	28.-30.	August	Fr.-So.	Clubmeisterschaft & Tennisfest (Tennisabteilung)
07.	März	Sa.	Gemeinde- und Umwelttag in Esch und Sehlem, 9.00 h	31.8.-05.9.	September	Mo.-Sa.	4. SehlemerTennis Open (Tennisabteilung)
13.	März	Fr.	JHV Förderverein FFw Sehlem, 19.00 h	05./06.	September	Sa./So.	Fahrradtour Freizeitclub Sehlem
14.	März	Sa.	Seniorennachmittag Esch, 14.30 h	06.	September	So.	JHV Dorf + Heimatverein Sehlem
22.	März	So.	Landtagswahl	27.	September	So.	Rad-Erlebnis Salm, 10.00h – 18.00h
22.	März	So.	JHV Gesangverein Sehlem-Esch, 14.00 h	21.	Oktober	Mi.	Festlegung Veranstaltungskal. In Sehlem, 19.00 h
28.	März	Sa.	JHV Freizeitclub Sehlem, 20.00 h	24.	Oktober	Sa.	Konzert Musikverein
28.	März	Sa.	Männerwallfahrt nach Klausen, voraussichtlich 18.00 h	01.	November	So.	Gräbersegnung
02.	April	Do.	JHV Tennisabteilung	06.	November	Fr.	St. Martin in Esch, 18.00h
10.	April	Fr.	JHV Förderverein FFw Esch, 19.00 h	07.	November	Sa.	St. Martin in Sehlem, 18.00h
11.	April	Sa.	Erstkommunion in Sehlem, 11.00 h	14.	November	Sa.	Gedenkfeier a. Kriegerdenkmal 18.00h
12.	April	So.	JHV Sportverein Sehlem-Esch, 19.00 h	28.	November	Sa.	Familienabend, FFw Esch, 20.00 h
25./26.	April	Sa./So.	Kirmes in Sehlem (FZC)	28.	November	Sa.	Seniorennachmittag Sehlem, 15.00 h
26.	April	So.	Gottesdienst zum Patronatsfest St. Georg, Sehlem, 10.30 h	05.	Dezember	Sa.	Nikolausabend in Esch, 18.00 Uhr
30.	April	Do.	Maibaum stellen & Hexennacht Sehlem (FFw Sehlem)	06.	Dezember	Sa.	Adventskonzert Gesangverein
30.	April	Do.	Maibaum stellen & Hexennacht Esch (FFw Esch)	13.	Dezember	Sa.	Weihnachtsbaumverkauf Brunnenplatz (FFw Sehlem)
01.	Mai	Fr.	Maifest am "Alten Weiher" Esch (Sportverein)				
13.	Mai	Mi.	Seniorenausflug Sehlem				
13./14.	Mai	Mi./Do.	Brunnenfest Esch, Dorfplatz (Sportverein + FFw Esch)				
14.	Mai	Do.	Christi Himmelfahrt, Prozession in Esch				
23.	Mai	Sa.	Firmung in Sehlem				
31.	Mai	So.	Klausenwallfahrt				